
--

, ," ., \'{lR l.l~ I l J'~ BL\C¡\ u 
SECREll1t'1l~, u~IUlCA

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

____--...,.J. 

libertod yOrden 
~ 

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO 

DECRETOl 741 DE 2021 

"Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021-2022 del Sistema General de Regalías, 
trasladando recursos del rubro "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL

COMPENSACiÓN BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros 
"ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR)" y "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN 

REGIONAL - DEPARTAMENTOS" 

EL PRESIDENTE DE LA REPlIBLlCA DE COLOMBIA 

En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas por el numeral 7 
y el parágrafo transitorio del artículo 205 de la Ley 2056 de 2020, 

CONSIDERANDO 

Que mediante el Acto Legislativo 05 de 2019 se modificó el artículo 361 de la Constitución Política 
y se previó que la vigencia de este nuevo régimen estaría sujeta a la expedición de una ley que 
ajuste el Sistema General de Regalías a las disposiciones allí previstas. 

Que en desarrollo de lo anterior se expidió la Ley 2056 de 2020 "Por la cual se regula la 
organización y el funcionamiento del Sistema General de Regalías", cuyo objeto consiste en 
determinar la distribución, objetivos, fines, administración , ejecución, control, el uso eficiente y la 
destinación de los ingresos provenientes de la explotación de los recursos naturales no 
renovables precisando las condiciones de participación de sus beneficiarios , 

Que el numeral 7 del artículo 205 de la Ley 2056 de 2020 dispuso que "Lo que correspondía al 
"Fondo de Desarrollo Regional-Compensación Asignaciones Directas" se homologará a través 
de la ''Asignación para la inversión Regional - Compensación Beneficiarios de Asignaciones 
Directas año 2020" y se incorporarán a cada departamento dentro de esta asignación. Una vez 
realizada la compensación del año 2020 los recursos no empleados para este fin serán 
destinados a financiar proyectos a través de la "Asignación para la inversión Regiona/", en cabeza 
de cada departamento." 

Que el parágrafo transitorio del mismo artículo dispuso que "De conformidad con el inciso 
segundo del parágrafo segundo transitorio del artículo 361 de la Constitución Política, modificado 
por el Acto Legislativo 05 de 2011, el Gobierno nacional mediante decreto, durante el primer 
semestre del año 2021 adelantará la compensación para el mantenimiento del promedio de 
regalías directas del año 2020, con cargo a los recursos apropiados a través del rubro ''Asignación 
para la inversión Regional - Compensación Beneficiarios de Asignaciones Directas año 2020". 

Que el 31 de diciembre de 2020, se expidió el Decreto 1821 de 2020 Único Reglamentario del 
Sistema General de Regalías (SGR), señalando en la parte considerativa: "Que con el propósito 
de lograr el cumplimiento de los objetivos y fines del Sistema General de Regalías, asegurar su 
adecuada implementación y garantizar el principio de seguridad jurídica, se hace necesario 
establecer los mecanismos y herramientas para la transición normativa entre la Ley 1530 de 2012 



. . 
} 

1741DECRETO DE 2021 Página 2 de 8 

"Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021-2022 del Sistema General de Regalías, trasladando 
recursos del rubro "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - COMPENSACiÓN 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS 
(20% DEL SGR)" y "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - DEPARTAMENTOS" 

y la Ley 2056 de 2020, de tal forma que se de continuidad a los trámites que se vienen 
adelantando para el funcionamiento del Sistema, el ciclo de los proyectos de inversión, el manejo 
presupuestal de los recursos y en general, la resolución de todos los trámites que se encuentren 
en curso en vigencia de la precitada Ley 1530 de 2012." 

Que el 23 de septiembre de 2021, se expidió el Decreto 1142 "Por el cual se adiciona y modifica 
el Decreto 1821 de 2020, Decreto Único Reglamentario del Sistema General de Regalías", el cual 
tuvo como propósito continuar brindando seguridad jurídica sobre la vigencia de las normas, 
facilitando la consulta a la ciudadanía y a las instituciones, evitando la dispersión normativa del 
Sistema General de Regalías, con el fin de procurar el funcionamiento del nuevo SGR, el 
cumplimiento de los objetivos y fines del mismo a efectos de atender el marco jurídico aplicable. 

Que el artículo 37 del Decreto 1142 de 2021 adicionó el artículo 2.1.1.2.15. al Decreto 1821 de 
2021 señalando que "Para la compensación de la vigencia 2020 de que trata el Parágrafo 
Transitorio del artículo 205 de la Ley 2056 de 2020, deberán tenerse en cuenta los valores 
asignados en el Decreto de la vigencia presupuestal 2019-2020 del Sistema General de 
Regalías, por concepto de Disponibilidad Inicial 2021-2022 y el Saldo del Mayor Recaudo 2017
2018, respectivamente, correspondientes al rubro "Asignación para la inversión Regional 
Compensación Beneficiarios de Asignaciones Directas año 2020" y que "Una vez realizada la 
compensación, los recursos no empleados para este fin serán destinados a financiar proyectos a 
través de la ''Asignación para la inversión Regional", en cabeza de cada departamento". 

Que el parágrafo transitorio del mismo artículo establece el siguiente procedimiento para el 
cálculo de la compensación del año 2020: 

"Para efectos de adelantar la compensación para el mantenimiento del promedio de 
regalías directas del año 2020, a la que hace referencia el parágrafo transitorio del artículo 
205 de la Ley 2056 de 2020, los recursos se distribuirán en proporción al faltante que cada 
entidad territorial tenga con respecto al faltan te consolidado en el respectivo 
departamento, de la siguiente manera: 

1. Se calculará el monto faltan te que cada municipio y cada departamento tiene para 
alcanzar el 40% del promedio anual, en pesos constantes de 2010, de las asignaciones 
directas causadas menos descuentos de ley entre los años 2007 y 2010. 

2. Se consolidarán por departamento los montos faltantes calculados en el punto anterior. 

3. Se obtendrá la proporción del faltan te de cada municipio y cada departamento en el 
consolidado del respectivo departamento y esta proporción será el porcentaje que cada 
entidad territorial podrá destinar de la Asignación para la inversión Regional 
Compensación Beneficiarios de Asignaciones Directas año 2020, para alcanzar el 
porcentaje señalado en el numeral 1 de este parágrafo. 

La comunicación de la instrucción de abono a cuenta de estos recursos se efectuará por 
concepto de asignaciones directas 20% del SGR." 

Que mediante el Decreto 317 de 2021, se cerró el presupuesto de la vigencia 2019-2020 y se 
adicionó el presupuesto del bienio 2021-2022 del Sistema General de Regalías incorporando la 
Disponibilidad Inicial 2021-2022 y el saldo del mayor recaudo del bienio 2017-2018. 

Que el Departamento Nacional de Planeación informó mediante el Oficio No. 20214311050441 
del 04 de octubre de 2021 que DOS MIL SETECIENTOS CATORCE MILLONES QUINIENTOS 
SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS MONEDA LEGAL 

http:2.1.1.2.15


03 

03 

remitió el 
la 

2021 en el rubro 

Nacional de Hidrocarburos, durante el nO,'If"lrlf"l 

DEL "ASIGNACIÓN PARA LA INVERSIÓN 

14.571.789), de los recursos que se encuentran incorporados en 
BUIR" de la "Asignación para La Inversión Regional 

Asignaciones Directas 
departamento, en forma proporcional a los 

Único Reglamentario del Sistema General de 
la compensación de la vigencia 2020. 

el Departamento 
11050441 del 04 de octubre de 2021, el cálculo de la compensación 

en: i) la información disponible en el Decreto 317 
Regional Compensación Beneficiarios de 

y la 
enero al 31 de diciembre de 2020. 

en 
"ASIGNACiÓN 

ASIGNACION 

1741 DE 	 Página 3 de 8 

"Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021-2022 del Sistema General de RegaIfas, trasladando 
recursos del rubro "ASIGNACIÓN PARA LA - COMPENSACIÓN 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los "ASIGNACIONES DIRECTAS 

- DEPARTAMENTOS" 

el rubro "OTROS POR 
Beneficiarios de 

Año 2020" deben distribuirse en el decreto para cada 
recursos en el artículo 2.1.1.2.15. del 

tener en cuenta para 

Nacional de Planeación 

Asignaciones Directas por beneficiario 

DECRETA 


2020", la suma de 
Y UN MIL 

el rubro "OTROS POR DISTRIBUIR" 
REGIONAL - COMPENSACiÓN BENEFICIARIOS 

DOS MIL SETECIENTOS CATORCE 
SETECIENTOS OCHENTA Y NU 

1.789), de acuerdo con el siguiente detalle: 

Cuenta Subcuenta Objeto Ordinal Subordinal Ilem Sección Concepto 	 VALOR 

ASIGNACIONES Y DISTRIBUCIONES DEL 2.714.571.789
SISTEMA GENERAL DE REGALlAS 

ADMINISTRACiÓN, SSEC, INVERSiÓN y 
03 01 	 AHORRO PARA LA ESTABILIZACiÓN DE LA 2.714.571.789 

INVERSiÓN DEL SGR 

ASIGNACIONES PARA LA INVERSiÓN DEL
01 03 	 2.714.571.789

SGR 

03 01 03 003 	 ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL 2.714.571.789 

ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL 
03 01 03 003 005 . COMPENSACiÓN BENEFICIARIOS DE 2.714.571.789 

ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020 

90000 OTROS PÓR DISTRIBUIR 	 2.714,571.789 

el contracrédito efectuado en el artículo 10 del presente decreto, 
PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - COMPENSACiÓN 

DIRECTAS AÑO 2020", por la suma de MIL 
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL 

MONEDA LEGAL ($2.714.571.789), de acuerdo con el siguiente 



03 

03 

03 

2.714.571.789 

DECRETO 	 DE 2021 Página 4 de 8 1741 
"Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021-2022 del Sistema General de RegaIfas, trasladando 
recursos del rubro "ASIGNACIÓN PARA LA INVERSIÓN REGIONAL - COMPENSACIÓN 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS 
(20% DEL SGR)" y "ASIGNACIÓN PARA LA INVERSIÓN REGIONAL - DEPARTAMENTOS" 

Cuenta Subcuenta Objeto Ordinal Subordinal item Sección Concepto 	 VALOR 

ASIGNACIONES YDISTRIBUCIONES DEL 
SISTEMA GENERAL DE REGALiAS 

ADMINISTRACiÓN, SSEC, INVERSiÓN y 
01 	 AHORRO PARA LA ESTABILIZACiÓN DE LA 2.714.571.789 

INVERSiÓN DEL SGR 

ASIGNACIONES PARA LA INVERSiÓN DEL
03 01 03 	 2.714.571.789

SGR 

01 03 003 	 ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL 2.714.571 .789 

ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL 
03 01 03 003 005 • COMPENSACiÓN BENEFICIARIOS DE 2.714.571.789 

ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020 

05000 ANTIOQUIA 194.123.671 

08000 ATLÁNTICO 668.821 

13000 BoLlvAR 215.021.110 

15000 BOYACÁ 183.994.640 

17000 CALDAS 838.590 

18000 CAQUETÁ 4.714 

19000 CAUCA 11.207.199 

20000 CESAR 198.730.717 

23000 CÓRDOBA 296.253.718 

25000 CUNDINAMARCA 40096.669 

27000 CHOCÓ 35.591 .592 

41000 HUILA 183.195.735 

44000 LA GUAJIRA 225.234.411 

47000 MAGDALENA 141.911.522 

50000 META 150.737.732 

52000 NARIÑO 12.462.243 

54000 NORTE DE SANTANDER 39.281.129 

63000 QUINDIO 40.831 

66000 RISARALDA 18.332 

68000 SANTANDER 216.855.142 

70000 SUCRE 148.321.506 

73000 TOLlMA 194.075.853 

76000 VALLE DEL CAUCA 2.720.893 

81000 ARAUCA 77.842.409 

85000 CASANARE 94.989.994 

86000 PUTUMAYO 48.692.776 

88000 
ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, 
PROVIDENCIA YSANTA CATALINA 1.113.542 

91000 AMAZONAS 124 

94000 GUAINIA 117.115 

95000 GUAVIARE 

97000 VAUPES 15.087 

99000 VICHADA 413.971 



03 

1741DECRETO 5 de 8 

"Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021-2022 del Sistema General de Regaifas, trasladando 
recursos del rubro "ASIGNACIÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - COMPENSACIÓN 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS 

DEL "ASIGNACIÓN PARA LA INVERSIÓN REGIONAL - DEPARTAMENTOS" 

Artículo 3°, Contracredítese el rubro "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL -
COMPENSACiÓN DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020", la suma de 
QUINI CUATRO MIL OCHOCIENTOS Y MILLON 
SESENTA y CUATRO MIL CIENTO DOCE PESOS MONEDA LEGAL ($504.872.764.11 
acuerdo con el siguiente detalle: 

Cuenta Subcuenta Objeto Ordinal Subordlnal Item Sección Concepto 	 VALOR 

ASIGNACIONES Y DISTRIBUCIONES DEL 
504.872.764.112SISTEMA GENERAL DE REGALlAS 

ADMINISTRACiÓN, SSEC, INVERSiÓN y 
03 01 	 AHORRO PARA LA ESTABILIZACiÓN DE LA 504.872.764.112 

INVERSiÓN DEL SGR 

ASIGNACIONES PARA LA INVERSiÓN DEL
03 01 03 	 504.872.764.112SGR 

03 01 03 003 	 ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL 504.872.764.112 

ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL 
03 01 03 003 005 • COMPENSACiÓN BENEFICIARIOS DE 504.872.764.112 

ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020 

05000 ANTIOQUIA 36.104.314.814 

08000 ATLÁNTICO 124.391.422 

13000 BoLlvAR 39.990.949.107 

15000 BOYACA 34.220.455.328 

17000 CALDAS 155.966.091 

18000 CAQUETA 876.666 

19000 CAUCA 2.084.383.841 

20000 CESAR 36.961161559 

23000 C6RDOBA 55.099089.422 

25000 CUNDINAMARCA 7.457.425.209 

27000 CHOCÓ 6.619.543.209 

41000 HUILA 34.071.869.991 

44000 LA GUAJIRA 41.890.481.657 

47000 MAGDALENA 26.393.578.084 

50000 META 28.035.130.894 

52000 NARIÑO 2.317.804.724 

54000 NORTE DE SANTANDER 7.305746.049 

63000 QUINDIO 7.593.938 

66000 RISARALDA 3.409.505 

68000 SANTANDER 40.332.053.609 

70000 SUCRE 27.585.746289 

73000 TOLlMA 36.095.421.381 

76000 VALLE DEL CAUCA 506048.409 

81000 ARAUCA 14.477.610.141 

85000 CASANARE 17.666.823489 

http:504.872.764.11


03 

.. 


DECRETO 1741 DE 	 2021 Página 6 de 8 

"Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021-2022 del Sistema General de RegaIfas, trasladando 
recursos del rubro "ASIGNACIÓN PARA LA INVERSIÓN REGIONAL - COMPENSACIÓN 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS 
(20% DEL SGR)" y "ASIGNACIÓN PARA LA INVERSfÓN REGIONAL - DEPARTAMENTOS" 

Cuenta Subcuenta Objeto Ordinal Subordinal Item Sección Concepto 	 VALOR 

86000 PUTUMAYO 9.056.182.142 

88000 ARCHIPIt:LAGO DE SAN ANDRt:S, 
PROVIDENCIA YSANTA CATAUNA 

207.103.332 

91000 AMAZONAS 23.061 

94000 GUAINíA 21.781.815 

95000 GUAVIARE 

97000 VAUPÉS 2.805.987 

99000 VICHADA 76.992.947 

Artículo 4°. Con base en el contracrédito efectuado en el artículo 30 del presente decreto, 
acredítese el rubro "ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR)" por la suma de 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL TRECIENTOS ONCE MILLOt\IES 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 
MONEDA LEGAL ($497.311.441.755), para el mantenimiento del promedio de regalías directas 
del año 2020, de que trata el parágrafo transitorio del artículo 205 de la Ley 2056 de 2020, de 
acuerdo con el siguiente detalle: 

Cuenta Subcuenta Objeto Ordinal Subordinal Item Sección Concepto 	 VALOR 

ASIGNACIONES Y DISTRIBUCIONES DEL 497.311.441.755
SISTEMA GENERAL DE REGALíAS 

ADMINISTRACiÓN, SSEC, INVERSiÓN y 
03 01 	 AHORRO PARA LA ESTABILIZACiÓN DE LA 497.311.441.755 

INVERSiÓN DEL SGR 

ASIGNACIONES PARA LA INVERSiÓN DEL
03 01 03 	 497.311.441.755

SOR 

03 01 03 001 	 ASIGNACIONES DIRECTAS 497.311.441.755 

03 01 03 001 001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) 497.311.441.755 

05 ANTIOOUIA 36.104.314.814 

08 ATLÁNTICO 

13 SOLiVAR 39.990.949.107 

15 BOYACA 34.220.455.328 

17 CALDAS 155.966.091 

18 CAOUETA 876.666 

19 CAUCA 2084.383841 

20 CESAR 36.961.161.559 

23 CÓRDOBA 55.099.089.422 

25 CUNDINAMARCA 7.457.425.209 

27 CHOCÓ 6.619.543.209 

41 HUILA 34.071.869.991 

44 LA GUAJIRA 41.890.481.657 

47 MAGDALENA 18.979.617.880 

50 META 28035.130894 

52 NARIÑO 2.317.804.724 

54 NORTE DE SANTANDER 7.305.746.049 

63 OUINDIO 7.593.938 



03 

03 

DECRETO 1741 DE 	 2021 Página 7 de 8 

"Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021-2022 del Sistema General de RegaIfas, trasladando 
recursos del rubro "ASIGNACIÓN PARA LA INVERSIÓN REGIONAL - COMPENSACIÓN 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS 
(20% DEL SGR)" y "ASIGNACIÓN PARA LA INVERSIÓN REGIONAL - DEPARTAMENTOS" 

Cuenta Subcuenta Objeto Ordinal Subordinal Item Sección Concepto 	 VALOR 

66 RISARALDA 2.220,589 

68 SANTANDER 40.332.053.609 

70 SUCRE 27.585.746.289 

73 TOLlMA 36.095.421.381 

VALLE DEL CAUCA 506.048 .409 

ARAUCA 14.477610.141 

CASANARE 17.666.823.489 

PUTUMAYO 9.056182,142 

ARCHIPltLAGO DE SAN ANDRtS, 
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA 

207.103.332 

91 

94 

97 

99 

AMAZONAS 

GUAINIA 

VAUPÉS 

VICHADA 

23.061 

2.805.987 

76 ,992,947 

Parágrafo: 
territoriales 

Los recursos 
beneficiarias 

de 
de la 

que 
compensación de asignaciones 
trata el presente artículo se des

directas 
agregan 

según 
entre la

los montos 
s entidades 

señalados en el Anexo No. 1 que hace parte integral del presente decreto. 

Artículo 5°, Con base en el contracrédito efectuado en el artículo 3° del presente decreto, 
acredítese en el rubro "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - DEPARTAMENTOS", 
la suma de SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDÓS 
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS MONEDA LEGAL ($7 .561.322.357), 
correspondientes a los recursos no empleados para realizar la compensación del año 2020, 
dando cumplimiento a lo establecido en el numeral 7 del artículo 205 de la Ley 2056 de 2020, de 
acuerdo con el siguiente detalle: 

Cuenta Subcuenta Objeto Ordinal Subordlnal Item Sección Concepto 	 VALOR 

ASIGNACIONES YDISTRIBUCIONES DEL 7.561.322.357
SISTEMA GENERAL DE REGALlAS 

ADMINISTRACiÓN, SSEC, INVERSiÓN y 
01 	 AHORRO PARA LA ESTABILIZACiÓN DE LA 7.561.322.357 

INVERSiÓN DEL SGR 

ASIGNACIONES PARA LA INVERSiÓN DEL 7.561.322.35703 01 03 SGR 

03 01 03 003 	 ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL 7.561.322.357 

03 01 03 003 001 
ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL 
• DEPARTAMENTOS 

7.561.322.357 

08000 ATLÁNTICO 124.391.422 

47000 MAGDALENA 7.413.960,204 

66000 RISARALDA 1.188.916 

94000 GUAINIA 21.781 .815 



1741 
DECRETO DE 2021 Página 8 de 8 

"Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021-2022 del Sistema General de Regalías, trasladando 
recursos del rubro "ASIGNACIÓN PARA LA INVERSIÓN REGIONAL - COMPENSACIÓN 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS 
(20% DEL SGR)" y "ASIGNACIÓN PARA LA INVERSIÓN REGIONAL - DEPARTAMENTOS" 

Artículo 6°, El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación y surte efectos fiscales 
a partir de la fecha de su publicación. 

Dado en Bogotá D.C., a los 

EL MINISTRO DE HACIENDA Y CRÉDITO 

MANUEL 

EL MINISTRO DE MINAS Y ENERGíA 

LA DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACIÓN 

ALEJANDRA BOTERO BARCO 




Página 1 de 13 

Anexo 1 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021 -2022 del Sistema General de Regalías, 
trasladando recursos del rubro "ASIGNACI6N PARA LA INVERSI6N REGIONAL - COMPENSACI6N 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL 
SGR)" y "ASIGNACI6N PARA LA INVERSI6N REGIONAL - DEPARTAMENTOS"" 

SECCiÓN ENTIDAD VALOR 

05 ANTIOQUIA 36.104.314.814 

05000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 18.021.734.794 

05001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MEDELLIN 11.720.099 

05021 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ALEJANDRIA 1.693.612 

05030 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE AMAGA 139.344.964 

05036 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ANGEL6POLlS 2.963.690 

05038 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ANGOSTURA 34.643.565 

05040 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ANORI 60.905.543 

05044 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ANZA 22.733.11 3 

05055 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ARGELIA 100.034 

05086 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BELMIRA 2.183.915 

05088 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BELLO 2.823.290 

05101 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CIUDAD BoLlvAR 1.298 

05120 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CACERES 482.973.408 

05125 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CAICEDO 303.714 

05129 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CALDAS 1.016.302 

05138 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CAÑASGORDAS 55.307.940 

05142 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CARACOLI 17.458.841 

05145 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CARAMANTA 1.657968 

05147 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CAREPA 459.772 

05190 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CISNEROS 1.579.850 

) 
05206 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CONCEPCI6N 345.275 

05209 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CONCORDIA 127.418 

05212 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE COPACABANA 805.558 

05237 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE DON MATIAS 409.669 
,":; ~ 

05240 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE EBEJICO 55.479 

05264 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ENTRERRIOS 2.316.995 

05266 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ENVIGADO 199.370 

05282 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE FREDONIA 39.177.223 

05306 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE GIRALDO 15.204 

05315 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE GUADALUPE 2.615.307 

05318 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE GUARNE 150 

05321 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE GUATAPE 54.324 

05347 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE HELICONIA 235.933 

05353 ASIGNAC IONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE HISPANIA 423 



Página 2 de 13 1 4 
Anexo 1 del Decreto "Por el cual se del Sistema General de Regalías, 
trasladando recursos del rubro PARA LA REGIONAL - COMPENSACiÓN 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL 
SGR)" y "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - DEPARTAMENTOS"" 

05361 ASIGNACIONES DIRECTAS DEL SGR} MUNICIPIO DE ITUANGO 

05364 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE JARDIN 

05368 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE JERICÓ 

05376 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LA CEJA 

05380 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LA ESTRELLA 

05411 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LlBORINA 

05425 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MACEO 

05440 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MARINILLA 

05483 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE NARIÑO 

05490 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE NECOCLÍ 

05495 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE NECHI 

05541 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PEÑOL 

05585 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PUERTO NARE 

05591 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PUERTO TRIUNFO 

05604 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE REMEDIOS 

05607 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE RETIRO 

05628 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SABANALARGA 

05642 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SALGAR 

05647 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS DE CUERQUIA 

05649 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN CARLOS 

05652 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

05667 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN RAFAEL 

05670 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN ROQUE 

05679 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA 

05736 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SEGOVIA 

05761 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SOPETRÁN 

05790 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TARAZÁ 

05809 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TITIRIBí 

05837 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TURBO 

05842 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE URAMITA 

05854 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE VALDIVIA 

05858 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE VEGACHI 

05861 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE VENECIA 

05885 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE YAL! 

05893 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE YONDÓ 

13 BaLlvAR 

13000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE BoLlvAR 

23.616 

1.344.404 

1.205 

120 

81969 

1538345 

1.630.284110 

47644 

489.272 

90.393 

375.397.599 

40288 

2.862673815 

640.120.403 

49233.213 

4052.801 

456.279 

3.925 

451.780 

1.338478 

429 

2.118.298 

96329.182 

78080 

1.192.143.574 

169 

2.242.056.731 

165.184.956 

6.428.492 

174.378 

49.984.039 

312.662.864 

7.021.468 

18799543 

7.515.698.911 

39.990.949.107 

13.658.541.641 



1741 
Página 3 de 13 

Anexo 1 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021 -2022 del Sistema General de Regalías, 
trasladando recursos del rubro "ASIGNACI6N PARA LA INVERSI6N REGIONAL - COMPENSACI6N 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL 
SGR)" y "ASIGNACI6N PARA LA INVERSI6N REGIONAL - DEPARTAMENTOS"" 

13001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CARTAGENA 15.597.417.102 

13006 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ACHI 48.123 

13074 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BARRANCO DE LOBA 13.887.547 

13160 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CANTAGALLO 8.369.757.689 

13188 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CICUCO 57 .611 .655 

13300 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE HATILLO DE LOBA 5.197.797 

13440 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MARGARITA 8.917.785 

13458 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MONTECRISTO 341 .690.669 

13468 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MOMPÓS 2.212 .985 

13600 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE Rlo VIEJO 17.130.818 

13650 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN FERNANDO 8.514.919 

13670 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN PABLO 479.339.133 

13673 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SANTA CATALINA 50.970.536 

13688 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SANTA ROSA DEL SUR 335.742.571 

13744 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SIMITI 794.655.605 

13780 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TALAIGUA NUEVO 249.312.531 

15 BOYACA 34.220.455.328 

15000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE BOYACÁ 21 .564.224.057 

15022 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ALMEIDA 42.542.587 

15047 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE AQUITANIA 4.274.328 

15106 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BRICEÑO 46.076.928 

15109 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BUENAVISTA 43.546.769 

15114 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BUSBANZÁ 82.511 

15131 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CALDAS 27.571 .058 

15172 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CHINAVITA 46 

15176 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CHIQUINQUIRÁ 45.550.464 

15212 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE COPER 43.876.813 

15224 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CUCAITA 2.339.148 

15226 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CUlTiVA 2.963.261 

15236 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CHIVOR 95.434.803 

15238 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE DUITAMA 2.610.697 

15272 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE FIRAVITOBA 5.246.941 

15296 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE GAMEZA 24 .815.279 

15325 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE GUAYATÁ 35.528.800 

15401 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LA VICTORIA 43.975.942 

15425 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MACANAL 44.364 .660 



1741 Página 4 de 13 

Anexo 1 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021 -2022 del Sistema General de Regalías, 
trasladando recursos del rubro "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - COMPENSACiÓN 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL 
SGR)" y "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - DEPARTAMENTOS"" 

15442 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MARIPI 91.708.898 

15464 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MONGUA 3.583722 

15466 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MONGUI 27 .079.111 

15476 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MOTAVITA 650.183 

15480 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MUZO 103.736.488 

15491 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE NOBSA 61169096 

15507 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE OTANCHE 89.873.970 

15516 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PAlPA 53.855.116 

15531 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PAUNA 90.284.808 

15537 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PAZ DE Rlo 103.919.559 

15572 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PUERTO BOYACA 11.041.812.354 

15580 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE QUIPAMA 112.108.407 

15667 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN LUIS DE GACENO 851.664 

15676 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN MIGUEL DE SEMA 5.020.954 

15681 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN PABLO DE BORBUR 105.608.116 

15720 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SATlVANORTE 11.930.722 

15759 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SOGAMOSO 71.449.133 

15761 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SOMONDOCO 42.217.420 

15774 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SUSACÓN 1.354.506 

15790 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TASCO 32.547.864 

15804 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TIBANA 384.215 

15806 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TIBASOSA 5.697.503 

15820 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TÓPAGA 13.730.813 

15822 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TOTA 549.246 

15832 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TUNUNGUA 61.865.520 

15837 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TUTA 8.274.864 

15861 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE VENTAQUEMADA 4.165.987 

17 CALDAS 155.966.091 

17272 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE FILADELFIA 2.753.889 

17442 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MAR MATO 140.695.550 

17495 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE NORCASIA 6.550.487 

17541 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PENSILVANIA 48.219 

17616 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE RISARALDA 14.122 

17662 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAMANA 23.065 

17873 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE VILLAMARIA 5.880.758 

18 CAQUETÁ 876.666 

18000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE CAQUETÁ 25.604 

18756 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SOLANO 851.062 

19 CAUCA 2.084.383.841 



1 

1741 Página 5 de 13 

Anexo 1 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021 -2022 del Sistema General de Regalías, 
trasladando recursos del rubro "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - COMPENSACiÓN 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL 
SGR)" y "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - DEPARTAMENTOS"" 

19000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE CAUCA 1.082.523795 

19001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE POPAyAN 1.227 .1 94 

19050 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ARGELIA 270.340 

19100 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BoLlvAR 3.897 .829 

19110 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BUENOS AIRES 116.828.659 

19137 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CALDONO 455.369 

19142 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CALOTO 500.075 

19256 ASIGNAC IONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE EL TAMBO 56.441 .375 

19318 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE GUAPI 30.549.908 

19355 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE INzA 34429.976 

19418 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE L6PEZ 51.837 .204 

19533 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PIAMONTE 641 .118.847 

19698 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SANTANDER DE OUILlCHAO 662.401 

19701 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SANTA ROSA 1.081.824 

19780 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SUAREZ 50721 .361 

19809 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TIMBIOuí 11 .810.605 

19821 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TORIBIO 27.078 

20 CESAR 36.961.161.559 

20000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE CESAR 14.225.856.642 

20178 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CHIRIGUANA 9.910.136.891 

20250 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE EL PASO 1.009.513.566 

20400 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LA JAGUA DE IBIRICO 11 .050.804.973 

20614 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE Río DE ORO 270.668.383 

20710 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN ALBERTO 169.958799 

20770 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN MARTíN 324 .000725 

20787 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TAMALAMEOUE 221.580 

23 CÓRDOBA 55.099.089.422 

23000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE C6RDOBA 11 .845.548.120 

23001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MONTERíA 653.905.037 

23068 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE AYAPEL 999.114.666 

23079 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BUENAVISTA 1750.377.289 

23090 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CANALETE 657 .179.171 

23162 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CERETÉ 657.580.846 

23168 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CHIMA 657.581.033 

23182 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CHINÚ 657 .581.033 

23189 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CIÉNAGA DE ORO 655.185.869 



6 13 

Anexo 1 del Decreto "l; 1 
trasladando recursos del rubro "ASIGNACiÓN PARA LA REGIONAL 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS 

Y "ASIGNACiÓN PARA LA REGIONAL DEPARTAMENTOS"" 

23300 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE COTORRA 

23350 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LA APARTADA 

23417 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LORICA 

23419 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LOS C6RDOBAS 

23464 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MOMIL 

23466 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MONTELlBANO 

23500 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MOÑITOS 

23555 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PLANETA RICA 

23570 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PUEBLO NUEVO 

23574 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PUERTO ESCONDIDO 

23580 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE PUERTO LIBERTADOR 

23586 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PURlslMA 

23660 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAHAGÚN 

23670 ASIGNACIONES DIRECTAS DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS SOTAVENTO 

23672 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN ANTERO 

ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE SAN BERNARDO DEL23675 VIENTO 

23678 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN CARLOS 

23682 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE SAN JOSt DE URÉ 

23686 ASIGNACIONES DIRECTAS DEL MUNICIPIO DE SAN PELAYO 

23807 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TIERRALTA 

23815 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE TUCHíN 

23855 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE VALENCIA 

25 CUNDINAMARCA 

25000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

25148 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CAPARRAPI 

25181 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CHOACHI 

25200 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE COGUA 

25293 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE GACHALA 

25317 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE GUACHETÁ 

25320 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE GUADUAS 

25368 ASIGNACIONES DIRECTAS (20'10 DEL SGR) MUNICIPIO DE JERUSALÉN 

25426 ASIGNACIONES DIRECTAS (20'lo DEL SGR) MUNICIPIO DE MACHETA 

25486 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE NEMOc6N 

25513 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PACHO 

25572 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PUERTO SALGAR 

654,189,831 

1.714.391.927 

656165362 

1,228,034,960 

657581.033 

8,323,889,908 

1.227,232098 

2,289,064,963 

1.495,657,736 

1.228,125,628 

2,397,533,921 

657580,268 

365,142,983 

656,616,173 

6.809.937.184 

1.237,946.467 

661.248,328 

1.841.273,169 

656.744,041 

657.090,952 

492,135.312 

657.454,114 

7.457,425.209 

3,835486,898 

3,393,072 

14,032,236 

82,425031 

114.410.942 

1.178,843,891 

1,966.466 

2.051,893 

547197827 

3,542,394 

54.491325 

2045 



o 


1741 Página 7 de 13 

Anexo 1 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021 -2022 del Sistema General de Regalías, 
trasladando recursos del rubro "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - COMPENSACiÓN 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL 
SGR)" y "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - DEPARTAMENTOS"" 

25580 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUN ICIPIO DE puL! 236.412.797 

25736 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUN ICIPIO DE SESQUILt 69.608.145 

25769 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SUBACHOQUE 1.925.682 

25772 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SUESCA 25.315.546 

25793 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TAUSA 76053.759 

25839 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE UBALÁ 57.134.282 

25841 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE UBAQUE 6.599 

25843 AS IGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUN ICIPIO DE VILLA DE SAN DIEGO DE 
UBATE 921 .023 

25899 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ZIPAQUIRÁ 1.152.203.355 

27 CHOCÓ 6.619.543.209 

27000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE CHOCÓ 632.933.380 

27001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE QUIBDÓ 38.253.075 

27006 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ACANDI 6.834.221 

27025 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ALTO BAUDO 93.559.892 

27050 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ATRATO 614.567.573 

27075 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BAHIA SOLANO 2.726 

27077 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BAJO BAUDÓ 2.088.650 

27099 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BOJAYA 84 .777 .897 

27135 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE EL CANTÓN DEL SAN PABLO 21 9.459.533 

27160 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CtRTEGUI 355.532.560 

27205 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CONDOTO 306.365.736 

27250 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE EL LITORAL DEL SAN JUAN 2.647.937 

27361 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ISTMINA 1.420.805.280 

27413 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LLORÓ 201.432.929 

27430 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MEDIO BAUDÓ 1.095.616.402 

27450 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MEDIO SAN JUAN 79.497.616 

27491 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE NÓVITA 799.918.307 

27580 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE Rlo IRO 280.97 1.287 

27615 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE RIOSUCIO 41.635 

27660 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN JOSt DEL PALMAR 31.484.525 

27745 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SIPI 145.991.022 

27787 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TADÓ 204.889.663 

27800 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE UNGUIA 1.871.365 

41 HUILA 34.071.869.991 

41000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE HUILA 21 .850.454.749 

41001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE NEIVA 5.297.989.430 

41016 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE AIPE 3.350.204.294 



1741 Página 8 de 13 

Anexo 1 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021 -2022 del Sistema General de Regalías. 
trasladando recursos del rubro "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - COMPENSACiÓN 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL 

Y "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL DEPARTAMENTOS.... 

41078 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BARAYA 64.321.901 

41298 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE GARZÓN 168.613.180 

41306 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE GIGANTE 153.378.726 

41518 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PAICOL 44.411.085 

41524 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PALERMO 1,676.036.195 

41797 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TESALIA 110.349.322 

41872 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE VILLAVIEJA 16.467,506 

41885 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE YAGUARÁ 1.339,643,604 

44 LA GUAJIRA 41.890.481.657 

44000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA 22,559.964653 

44001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA 1.506,196.386 

44035 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE ALBANIA 4,603,929,573 

44078 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BARRANCAS 3.388.186,699 

44090 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE DIBULLA 508,365.873 

44378 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE HATONUEVO 2.597,205.354 

44430 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MAICAO 524,077,502 

44560 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MANAURE 1.358.382.869 

44847 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE URIBIA 4,844,172.749 

47 MAGDALENA 18.979.617.880 

47001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SANTA MARTA 6.301.416,186 

47189 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE CII~NAGA 12,586.533265 

47288 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE FUNDACiÓN 333.847 

47745 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SITIONUEVO 91.334,582 

50 META 28.035.130.894 

50000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE META 20.396.804.090 

50001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO 1.363.252,960 

50006 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ACACiAS 1.471.621.818 

50110 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BARRANCA DE UplA 460,924.007 

50124 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CABUYARO 220,925.482 

50150 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CASTILLA LA NUEVA 1.868,365.414 

50568 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN 2,015,684,892 

50573 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PUERTO LÓPEZ 219,939.336 

50590 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PUERTO RICO 15688 

50606 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE RESTREPO 12.821.690 

50689 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN MARTIN 4.775.518 

52 NARIÑO 2.317.804.724 



l' 


1741 Página 9 de 13 

Anexo 1 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021 -2022 del Sistema General de Regalías, 
trasladando recursos del rubro "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - COMPENSACiÓN 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL 
SGR)" y "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - DEPARTAMENTOS'''' 

52000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE NARIÑO 227.203.795 

52079 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BARBACOAS 6.357.699 

52110 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BUESACO 22.986 

52227 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CUMBAL 55 

52233 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CUMBITARA 4.136.363 

52356 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE IPIALES 140.381 .523 

52385 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LA LLANADA 18.055.734 

52418 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LOS ANDES 9.554.117 

52435 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MALLAMA 423.897 

52540 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE POLlCARPA 961.619 

52621 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ROBERTO PAyAN 47.712 

52678 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAMANIEGO 828.494 

52699 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SANTACRUZ 1.452.199 

52835 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN ANDRES DE TUMACO 1.908.378.532 

54 NORTE DE SANTANDER 7.305.746.049 

ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE NORTE DE
54000 4.648.324.863SANTANDER 

54001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CÚCUTA 822.914.368 

54172 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CHINAcOTA 3.877.480 

54174 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CHITAGA 487 .105 

54245 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE EL CARMEN 490 

54261 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE EL ZUllA 127.863.132 

54385 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LA ESPERANZA 63.947.590 

54480 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MUTISCUA 1.546.842 

54518 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PAMPLONA 1.238.075 

54680 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SANTIAGO 7.980.656 

54720 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SARDINATA 147.318.022 

54810 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TlBÚ 1.468.000.663 

54820 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TOLEDO 11.030.438 

54874 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO 1.216.324 

63 aUINDlo 7.593.938 

63000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE QUINDIO 793.320 

63001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ARMENIA 5.895.730 

63111 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BUENAVISTA 1.217 

63594 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE QUIMBAYA 760.882 

63690 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SALENTO 142.790 

66 RISARALDA 2.220.589 



1741 Página 10 13 

Anexo 1 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021 -2022 del Sistema General de Regalías, 
trasladando recursos del rubro "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - COMPENSACiÓN 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL 
SGR)" y "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL DEPARTAMENTOS"" 

66440 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MARSELLA 45.496 

66456 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MISTRATÓ 1.125.600 

66572 ASIGNACIONES DIRECTAS DEL MUNICIPIO DE PUEBLO RICO 1049.494 

68 SANTANDER 40.332.053.609 

68000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE SANTANDER 24.518.601.223 

68001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BUCARAMANGA 691.655 

68077 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE BARBOSA 3.926 

68081 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA 6.558.422.787 

68132 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CALIFORNIA 7.963265 

68190 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CIMITARRA 84.794.592 

68235 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE El CARMEN DE CHUCURI 74.604.947 

68255 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE EL PLAYÓN 16.393 

68276 ASIGNACIONES DIRECTAS DEL SGR) MUNICIPIO DE FLORIDABLANCA 6.416 

68324 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE GUAVATÁ 2.372 

68418 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LOS SANTOS 8.947.672 

68575 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PUERTO WILCHES 2260.807.780 

68615 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE RIONEGRO 560.678.949 

68655 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE SABANA DE TORRES 3.295.695.210 

68689 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN VICENTE DE CHUCURI 2.900.237.402 

68745 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SIMACOTA 28.720.655 

68867 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE VETAS 10.822.312 

68872 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE VILLANUEVA 21.036.052 

70 SUCRE 27.585.746.289 

70000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE SUCRE 1.978.487712 

70001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE SINCELEJO 3.172.573.292 

70110 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BUENAVISTA 316.607.218 

70124 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CAIMITO 211.624.614 

70204 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE COLOSO 377.030.083 

70215 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE COROZAL 1.017.774.475 

70221 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL MUNICIPIO DE COVEÑAS 4.391.136.774 

70230 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CHALÁN 272664.616 

70233 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE EL ROBLE 320375.894 

70235 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE GALERAS 551 .506.699 

70265 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE GUARANDA 469.057.758 

70400 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LA UNiÓN 129.616.612 



1741 Página 11 de 13 

Anexo 1 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021 -2022 del Sistema General de Regalías, 
trasladando recursos del rubro "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - COMPENSACiÓN 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL 
SGR)" y "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - DEPARTAMENTOS"" 

70418 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LOS PALMITOS 654 .93 1.058 

70429 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MAJAGUAL 894 .355.712 

70473 AS IGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MORROA 392.571.333 

70508 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE OVEJAS 474 .802 .815 

70523 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PALMITO 422 .906.991 

70670 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAMPUÉS 909.903.248 

70678 ASIGNACIONES DIRECTAS (20%DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN BENITO ABAD 695.015.856 

70702 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN JUAN DE BETULlA 402.437 .273 

70708 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN MARCOS 951.771.749 

70713 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN ONOFRE 1.563.557 .292 

70717 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN PEDRO 1.078.293.753 

70742 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN LUIS DE SINCÉ 806 .808 .201 

70771 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SUCRE 758.917.1 71 

70820 ASIGNACIONES DIRECTAS (20 %DEL SGR) MUNICIPIO DE SANTIAGO DE TOLÚ 3.800.990.180 

70823 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TOLÚ VIEJO 570.027 .910 

73 TOLlMA 36.095.421 .381 

73000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE TOLlMA 23.091.358.230 

73026 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ALVARADO 68.874.927 

73067 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ATACO 23.425.094 

73124 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CAJAMARCA 24 .533 

73152 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CASABIANCA 29.142 

73268 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ESPINAL 566.234 .930 

73270 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE FALAN 92.512 

73283 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE FRESNO 147.447 

73352 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ICONONZO 123.561 .278 

73443 ASIGNACIONES DIRECTAS (20%DEL SGR) MUNICIPIO DE MARIQUITA 49.699 

73449 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MELGAR 5.196.297.381 

73504 ASIGNACIONES DIRECTAS (20%DEL SGR) MUNICIPIO DE ORTEGA 1.478.321.028 

73547 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PIEDRAS 1.248.278.559 

73563 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PRADO 166.041 .998 

73585 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PURIFICACiÓN 4.014.415.937 

73622 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE RONCESVALLES 118.230 

73678 ASIGNACIONES DIRECTAS (20%DEL SGR) MUNICIP IO DE SAN LUIS 73.384 .566 

73686 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SANTA ISABEL 44.396.998 

73861 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE VENADILLO 368.891 

76 VALLE DEL CAUCA 506.048.409 



1741 Página 12 de 13 

Anexo 1 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021 -2022 del Sistema General de Regalias, 
trasladando recursos del rubro "ASIGNACI6N PARA LA INVERSI6N REGIONAL - COMPENSACI6N 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL 
SGR)" y "ASIGNACI6N PARA LA INVERSI6N REGIONAL - DEPARTAMENTOS"" 

76000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA 142.327.630 

76001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CAL! 142.131.815 

76054 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ARGELIA 353.591 

76109 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE BUENAVENTURA 134.958.795 

76111 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE BUGA 329.341 

76130 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE CANDELARIA 1.630.535 

76233 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE DAGUA 40.860 

76248 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE EL CERRITO 102.883 

76250 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE EL DOVIO 15.811 

76306 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE GINEBRA 23.657.222 

76318 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE GUACARI 765.432 

76364 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE JAMUNDI 59.247.726 

76400 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LA UNiÓN 649 

76736 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SEVILLA 485.440 

76834 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TULUA 679 

81 ARAUCA 14.477.610.141 

81000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE ARAUCA 11.184.459.867 

81001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ARAUCA 1.795.317.165 

81065 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ARAUQUITA 1.424.052.516 

81736 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SARAVENA 73.780.594 

85 CASANARE 17.666.823.489 

85000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE CASANARE 12.120.616.967 

85001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE YOPAL 971.158.559 

85010 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE AGUAZUL 1.347080231 

85139 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MANI 509.794.478 

85162 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE MONTERREY 2.149.702 

85225 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE NUNCHIA 2.075.828 

85230 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE OROCUÉ 915.242.153 

85250 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PAZ DE ARIPORO 301.744.739 

85263 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PORE 44.953.938 

85279 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE RECETOR 11.150 

85325 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN LUIS DE PALENQUE 302.400.814 

85410 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TAURAMENA 877.018.427 

85430 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TRINIDAD 272.576.504 

86 PUTUMAYO 9.056.182.142 

86000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO 5.617.196.882 

86219 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE COLÓN 11.613 



1741 Página 13 de 13 

Anexo 1 del Decreto "Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 2021 -2022 del Sistema General de Regalías, 
trasladando recursos del rubro "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - COMPENSACiÓN 
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020" a los rubros "ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL 
SGR)" y "ASIGNACiÓN PARA LA INVERSiÓN REGIONAL - DEPARTAMENTOS"" 

86320 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE ORITO 1.319.952.015 

86568 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PUERTO Asls 200.141.395 

86569 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PUERTO CAICEDO 274 .979.132 

86571 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE PUERTO GUZMÁN 20.022.166 

86573 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LEGUiZAMO 1.717.717 

86749 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SIBUNDOY 780.495 

86757 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 327.137.405 

86865 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE VALLE DEL GUAMUEZ 253.918.156 

86885 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE VILLAGARZ6N 1.040.325.166 

88 ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA 207.103.332 

ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE ARCHIPIÉLAGO DE
88000 207.103.332

SAN ANDRÉS PROVIDENCIA YSANTA CATALINA 

91 AMAZONAS 23.061 

91000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE AMAZONAS 20.607 

91001 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LETICIA 2.454 

97 VAUPÉS 2.805.988 

97000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE VAUPÉS 269.453 

97666 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE TARAIRA 2.536.534 

99 VICHADA 76.992.947 

99000 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) DEPARTAMENTO DE VICHADA 44.779.913 

99524 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA 437 

99624 ASIGNACIONES DIRECTAS (20% DEL SGR) MUNICIPIO DE SANTA ROSALIA 32.212.598 


